
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 1. 12. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot  
Omluven – R. Hora 

Program: 
1) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023; 
2) Konkrétní nároky na rozhodčí včetně systému jejich vzdělávání; 
3) Systém vzdělávání rozhodčích a delegátů; 
4) Semináře rozhodčích a delegátů; 
5) Listiny a nominace rozhodčích; 
6) Kariérní plán rozhodčího; 
7) Aktuality; 

1. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023 

K materiálu zatím nedorazily připomínky od ostatních komisí. Materiál je v připomínkování až do dne jednání VV 14.12. 

V případě, že dorazí připomínky v průběhu prosince, tak je bude KRD řešit společně online formou, aby materiál mohl být 

na jednání VV předložen s vypořádanými připomínkami. 

- Úkol: Informovat KRD průběžně o zaslaných připomínkách 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 12. 2021 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 6. 12. 2021 

2. Konkrétní nároky na rozhodčí včetně systému jejich vzdělávání 

První verze tohoto materiálu vznikala v průběhu minulé sezóny. Vzhledem k faktu, že se jedná o materiál, který popisuje 

aktuální nároky na rozhodčí a ukazuje možný výhled růstu nároků do dalších let, rozhodla se KRD zapracovat tento 

materiál do Koncepce KRD. KRD tedy nebude tento materiál předkládat na VV samostatně, ale až jako součást Koncepce 

KRD na únorové jednání VV. 

- Úkol: Zařadit materiál na příští jednání k bodu o Koncepci KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 31. 12. 2021 

3. Systém vzdělávání rozhodčích a delegátů 

V rámci tohoto materiálu prozatím došlo pouze k drobným aktualizacím na základě praxe, jako je častější setkávání 

hlavních školitelů. KRD nepovažuje za nutné upravovat systém vzdělávání rozhodčích. KRD bude pracovat na vytvoření 

základní kostry vzdělávání delegátů a jejím zanesení do materiálu na svém příštím jednání před předložením na VV.  

- Úkol: Zanést do materiálu návrh kostry vzdělávání delegátů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 31. 12. 2021 

4. Semináře rozhodčích a delegátů 

V Brně proběhl celodenní prezenční seminář rozhodčích a delegátů. Semináře se zúčastnilo 29 rozhodčích a 10 delegátů. 

Všichni rozhodčí splnili limity v rámci fyzického přetestování. Delegáti absolvovali samostatný blok formou workshopu 

zaměřeného na přístup k rozhodčím při utkání. V rámci společných témat proběhly dva videobloky. Jeden zaměřený na 

neobvyklé situace a jejich správné posouzení dle pravidel a druhý na pochopení a vnímání destrukce hry tělem. 

Došlo k upřesnění termínů pro plánovaný webinář v prosinci. Webinář bude vypsán v 6 termínech a to 13. - 16. 12. a 20. - 

21. 12. Termíny budou rozděleny na termíny pro rozhodčí z listin Superligy + 1. ligy mužů a termíny pro rozhodčí 

z Národní ligy. Rozhodčí z listiny pro Extraligu žen a delegáti si budou moci vybrat ze všech termínů. Pro přípravu 

webináře budou tentokrát využity nejen aktuální videa ze soutěží v ČR, ale budou zařazena i videa z probíhajících MS žen 

a mužů. 

- Úkol: Vypsat ve FISu prosincové webináře a rozeslat pozvánku rozhodčím a delegátům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 2. 12. 2021 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

Na listinu Národní ligy byly po splnění fyzických testů na semináři v Brně doplněny na návrh KRD PHaSČ rozhodcovské 

páry Daniel Fišer - Lukáš Recht a Jan Brak - Tadeáš Provazník. Z listiny 1. ligy mužů byl přesunut na listinu Národní ligy 

rozhodcovský pár Michal Měsíček – Martin Trnka. Důvodem je fakt, že Martin Trnka v této sezóně zatím nemohl ze 

zdravotních důvodů absolvovat fyzické testování.  



 
 

 

V rámci současných vládních opatření ve spojitostí s pandemií covid je výrazně složitější příprava nominací rozhodčích. 

V praxi tak mnohem častěji dochází i na celostátní úrovni k nominacím, kdy spolu pískají dva rozhodčí složení z různých 

párů. Je třeba při seminářích rozhodčí na tento fakt upozorňovat a zdůraznit nutnost důkladnější společné domluvy a 

přípravy rozhodčích před utkáním, aby nedocházelo k technickým chybám při běžných situacích, které ve stabilním páru 

mají dlouhodobě nastavené.   

- Úkol: Zařadit upozornění na technické chyby do prosincových webinářů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 12. 2021 

6. Kariérní plán rozhodčího 

KRD diskutovala materiál představující ideální kariérní plán talentovaného rozhodčího. Tento plán by měl pomoci vytipovat 

rozhodčí s potenciálem pro rozhodování elitních soutěží nejen mezi aktuálními nováčky, ale právě i mezi již stávajícími 

rozhodčími podle toho, v jaké fázi kariéry se oni samotní právě nacházejí. 

Jako další krok bude KRD zpracovávat materiál programu práce s talentovanými rozhodčími, kteří budou na základě 

kariérního plánu vytipováni. 

- Úkol: Připomínkovat Kariérní plán rozhodčího 

- Odpovídá: každý člen KRD termín: 4. 1. 2022 

- Úkol: Zpracovat návrh Programu práce s talentovanými rozhodčími na příští jednání 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 31. 12. 2021 

7. Aktuality 

Řešeny technické chyby rozhodčích. Pár J. Beránek - J. Přibyl nechal proběhnout v Národní lize Troopers vs. Třebíč po 

prodloužení sérii pěti trestných střílení místo tří, jak stanoví předpis soutěže. KRD v tomto případě rozhodla o sankci 300,- 

Kč pro každého rozhodčího (cca 1/3 odměny). Spojený pár T. Brus - K. Sojka nespočítal hráče nastupující k utkání před 

utkáním 1. ligy mužů FBC Letka vs. Slovan Havířov a nechal tak do utkání nastoupit dva hráče, kteří nebyli uvedeni 

v ZOU. KRD v tomto případě rozhodla o sankci 500,- Kč pro každého rozhodčího (1/3 odměny). 

Diskutovány dotační programy NSA, u kterých má čerpání dopad na oblast rozhodčích. Z jednoho z programů bude 

dokoupeno 14 komunikátorů pro rozhodčí, kterými budou dovybaveny páry z listiny 1. ligy mužů, které nyní ještě 

komunikátory nemají k dispozici. Dále budou pořízeny referee recordery pro rychlé označování videí během utkání a jejich 

následné stříhání, kterými budou vybaveni celostátní delegáti a rozhodčí z listiny Superligy.  

Z druhého dotačního programu budou pořízeny dva videosystémy, které umožní zavedení „videorozhodčího“ při 

vybraných utkáních. Z tohoto důvodu je třeba ve spolupráci s Komisí soutěží připravit materiál, který bude upravovat, kdy a 

za jakých podmínek bude moci být při utkáních „videorozhodčí“ využíván. 

Do materiálu nastavujícího principy oceňování rozhodčích za dlouhodobé působení v nejvyšších soutěžích byl doplněn 

způsob oceněni rozhodčích, kteří již ukončili kariéru. Návrhem je provést ocenění v přestávkovém programu během SFF. 

Je třeba vykomunikovat s organizačním týmem SFF, jestli to bude v rámci programu reálně uskutečnitelné nebo zda bude 

vhodné přesunout slavností ocenění na jinou akci organizovanou ČF. 

Byly stanoveny termíny jednání KRD pro druhou polovinu sezóny, a to konkrétně: 

• 5. 1. 2022  v Praze; 

• 2. 2. 2022 v Brně; 

• 2. 3. 2022  v Brně; 

• 6. 4. 2022  v Praze; 

• 4. 5. 2022 v Brně; 

- Úkol: Informovat rozhodčí o udělených sankcích a zadat sankce do FISu 

- Odpovídá: M. Loskot    termín: 3. 12. 2021 

- Úkol: Připravit plakety pro oceňování rozhodčích při milnících v průběhu kariéry 

- Odpovídá: M. Loskot    termín: 15. 1. 2022 

- Úkol: Zjistit možnosti realizace předání ocenění rozhodčím v průběhu SFF 

- Odpovídá: M. Loskot    termín: 4. 1. 2022 

- Úkol: Připravit návrh materiálu pro využití videorozhodčího 

- Odpovídá: M. Loskot  termín: 31. 12. 2021 

- Úkol: Vypsat termíny jednání KRD ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 10. 12. 2021 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 5. 1. 2022 v Praze 


